

## 參考資料

---

(単位：百万円)

| 主 要 項 目           | 2014年度       |        | 2015年度       |        | 2016年度       |        | 2017年度       |        | 2018年度       |        |
|-------------------|--------------|--------|--------------|--------|--------------|--------|--------------|--------|--------------|--------|
|                   | 2014/9月<br>期 |        | 2015/9月<br>期 |        | 2016/9月<br>期 |        | 2017/9月<br>期 |        | 2018/9月<br>期 |        |
| 経 常 収 益           | 9,269        | 16,914 | 8,832        | 16,604 | 8,294        | 15,834 | 7,688        | 15,046 | 7,487        | 13,885 |
| 業 務 粗 利 益         | 6,905        | 13,903 | 6,888        | 13,456 | 6,775        | 12,964 | 6,382        | 12,152 | 5,772        | 11,108 |
| （コア業務粗利益）         | 6,888        | 13,839 | 6,888        | 13,028 | 6,775        | 12,127 | 5,662        | 11,276 | 5,372        | 10,741 |
| 資 金 利 益           | 6,291        | 12,667 | 6,328        | 11,940 | 6,173        | 11,070 | 5,233        | 10,129 | 4,896        | 9,666  |
| 役務取引等利益           | 603          | 1,220  | 591          | 1,161  | 639          | 1,185  | 505          | 987    | 458          | 983    |
| その他業務利益           | 10           | 15     | △31          | 355    | △36          | 708    | 643          | 1,035  | 416          | 458    |
| 経 費               | 5,512        | 10,833 | 5,353        | 10,572 | 5,440        | 10,924 | 4,982        | 9,834  | 4,924        | 9,807  |
| 人 件 費             | 2,330        | 4,723  | 2,380        | 4,731  | 2,488        | 4,953  | 2,376        | 4,739  | 2,318        | 4,590  |
| 物 件 費             | 2,869        | 5,587  | 2,638        | 5,282  | 2,608        | 5,260  | 2,270        | 4,514  | 2,273        | 4,620  |
| 税 金               | 312          | 521    | 335          | 559    | 343          | 710    | 334          | 580    | 332          | 596    |
| 業務純益（一般貸倒繰入前）     | 1,392        | 3,070  | 1,534        | 2,884  | 1,334        | 2,039  | 1,400        | 2,318  | 847          | 1,300  |
| コア業務純益            | 1,375        | 3,006  | 1,534        | 2,455  | 1,334        | 1,202  | 680          | 1,442  | 447          | 933    |
| 国債等債券関係損益         | 16           | 64     | —            | 428    | —            | 837    | 720          | 876    | 400          | 366    |
| 一般貸倒引当金繰入額 ①      | —            | —      | —            | —      | —            | △188   | 177          | 205    | 73           | 23     |
| 業 務 純 益           | 1,392        | 3,070  | 1,534        | 2,884  | 1,334        | 2,228  | 1,223        | 2,112  | 774          | 1,277  |
| 臨 時 損 益           | 1,047        | 258    | 645          | 479    | 94           | △297   | 81           | △280   | 562          | 322    |
| うち 株式等関係損益        | △3           | 6      | 29           | 53     | 35           | 69     | 55           | 195    | 687          | 705    |
| うち 不良債権処理額 ②      | 23           | 105    | —            | 42     | 53           | 495    | 104          | 665    | 61           | 396    |
| 貸出金償却             | 23           | 105    | —            | 42     | 53           | 304    | 15           | 31     | 87           | 180    |
| 個別貸倒引当金純繰入額       | —            | —      | —            | —      | —            | 190    | 88           | 633    | △26          | 215    |
| うち 偶発損失引当金繰入額 ③   | 18           | 14     | 24           | 45     | 128          | 148    | 5            | 17     | 165          | 143    |
| うち 貸倒引当金戻入益 ④     | 1,040        | 161    | 413          | 193    | 24           | —      | —            | —      | —            | —      |
| うち 償却債権取立益 ⑤      | 26           | 63     | 85           | 103    | 93           | 114    | 101          | 101    | 2            | 11     |
| 経 常 利 益           | 2,439        | 3,329  | 2,180        | 3,363  | 1,429        | 1,931  | 1,304        | 1,832  | 1,336        | 1,599  |
| 特 別 損 益           | 428          | 412    | 82           | 27     | △8           | △8     | △7           | △149   | △127         | △155   |
| 税引前当期（中間）純利益      | 2,867        | 3,741  | 2,262        | 3,391  | 1,420        | 1,922  | 1,297        | 1,682  | 1,208        | 1,444  |
| 当期（中間）純利益         | 1,895        | 2,185  | 1,527        | 2,107  | 910          | 1,294  | 886          | 1,094  | 729          | 938    |
| 総与信関連費用 ①+②+③-④-⑤ | △1,025       | △106   | △473         | △208   | 64           | 341    | 185          | 787    | 297          | 551    |
| （総与信関連費用/貸出金平残）   | △0.30%       | △0.01% | △0.13%       | △0.02% | 0.01%        | 0.04%  | 0.05%        | 0.10%  | 0.03%        | 0.07%  |

|             | 2014年度       |        | 2015年度       |        | 2016年度       |        | 2017年度       |        | 2018年度       |        |
|-------------|--------------|--------|--------------|--------|--------------|--------|--------------|--------|--------------|--------|
|             | 2014/9月<br>期 |        | 2015/9月<br>期 |        | 2016/9月<br>期 |        | 2017/9月<br>期 |        | 2018/9月<br>期 |        |
| 資金運用利回      | 1.49%        | 1.51%  | 1.49%        | 1.42%  | 1.45%        | 1.30%  | 1.16%        | 1.14%  | 1.07%        | 1.05%  |
| 貸出金利回       | 1.57%        | 1.56%  | 1.49%        | 1.47%  | 1.35%        | 1.32%  | 1.23%        | 1.23%  | 1.16%        | 1.15%  |
| 有価証券利回      | 1.45%        | 1.58%  | 1.92%        | 1.60%  | 2.33%        | 1.46%  | 1.07%        | 0.92%  | 0.80%        | 0.78%  |
| 資金調達原価      | 1.34%        | 1.32%  | 1.29%        | 1.28%  | 1.31%        | 1.30%  | 1.12%        | 1.12%  | 1.09%        | 1.08%  |
| 預金等利回       | 0.08%        | 0.08%  | 0.08%        | 0.08%  | 0.07%        | 0.07%  | 0.06%        | 0.05%  | 0.04%        | 0.04%  |
| 経費率         | 1.23%        | 1.22%  | 1.19%        | 1.18%  | 1.22%        | 1.21%  | 1.06%        | 1.07%  | 1.05%        | 1.04%  |
| 預貸金利鞘       | 0.26%        | 0.26%  | 0.21%        | 0.20%  | 0.05%        | 0.03%  | 0.11%        | 0.10%  | 0.06%        | 0.06%  |
| 総資金利鞘       | 0.15%        | 0.19%  | 0.20%        | 0.14%  | 0.14%        | 0.00%  | 0.04%        | 0.02%  | △0.02%       | △0.03% |
| ROA         | 0.28%        | 0.32%  | 0.31%        | 0.30%  | 0.27%        | 0.23%  | 0.24%        | 0.21%  | 0.15%        | 0.12%  |
| ROE         | 6.55%        | 7.03%  | 6.93%        | 6.45%  | 5.83%        | 5.07%  | 5.30%        | 4.48%  | 3.32%        | 2.72%  |
| OHR         | 79.82%       | 77.91% | 77.71%       | 78.56% | 80.29%       | 84.26% | 78.06%       | 80.92% | 85.30%       | 88.28% |
| コアROA       | 0.28%        | 0.31%  | 0.31%        | 0.25%  | 0.27%        | 0.12%  | 0.13%        | 0.14%  | 0.08%        | 0.09%  |
| コアROE       | 6.47%        | 6.88%  | 6.93%        | 5.47%  | 5.83%        | 2.73%  | 2.95%        | 3.06%  | 1.91%        | 1.98%  |
| コアOHR       | 80.02%       | 78.27% | 77.71%       | 81.14% | 80.29%       | 90.07% | 87.99%       | 87.21% | 91.66%       | 91.30% |
| 当期利益ROE     | 8.92%        | 5.00%  | 6.90%        | 4.71%  | 3.98%        | 2.94%  | 3.84%        | 2.32%  | 3.12%        | 1.99%  |
| 自己資本比率（単体）  | 10.99%       | 10.65% | 11.24%       | 10.76% | 10.70%       | 9.58%  | 9.76%        | 9.40%  | 9.48%        | 8.37%  |
| Tier1比率（単体） | —            | —      | —            | —      | —            | —      | —            | —      | —            | —      |
| 自己資本比率（連結）  | 11.00%       | 10.62% | 11.21%       | 10.74% | 10.69%       | 9.58%  | 9.75%        | 9.40%  | 9.48%        | 8.38%  |
| Tier1比率（連結） | —            | —      | —            | —      | —            | —      | —            | —      | —            | —      |
| リスク管理債権比率   | 1.94%        | 1.79%  | 1.61%        | 1.59%  | 1.49%        | 1.52%  | 1.27%        | 1.38%  | 1.22%        | 1.21%  |
| 開示債権比率      | 1.91%        | 1.76%  | 1.59%        | 1.56%  | 1.47%        | 1.49%  | 1.24%        | 1.35%  | 1.18%        | 1.18%  |
| 従業員数（人）     | 719          | 700    | 725          | 703    | 744          | 719    | 739          | 711    | 747          | 716    |
| 店舗数（店）      | 66           | 67     | 67           | 67     | 66           | 66     | 66           | 66     | 66           | 65     |

※ROA : 業務純益/（総資産平残－支承見返平残）

※ROE : 業務純益/純資産平残

※OHR : 経費/業務粗利益

※コアROA : コア業務純益/（総資産平残－支承見返平残）

※コアROE : コア業務純益/純資産平残

※コアOHR : 経費/コア業務粗利益

(単位：億円)

|          | 2015/3末 |        | 2016/3末 |        | 2017/3末 |        | 2018/3末 |        | 2019/3末 |        |
|----------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|
|          |         | 構成比    |         | 構成比    |         | 構成比    |         | 構成比    |         | 構成比    |
| 総預金（残高）  | 8,862   | 100.0% | 9,084   | 100.0% | 9,268   | 100.0% | 9,367   | 100.0% | 9,487   | 100.0% |
| うち 定期性預金 | 4,983   | 56.2%  | 5,075   | 55.8%  | 5,019   | 54.1%  | 4,838   | 51.6%  | 4,738   | 49.9%  |
| うち 流動性預金 | 3,875   | 43.7%  | 4,004   | 44.0%  | 4,245   | 45.8%  | 4,524   | 48.2%  | 4,744   | 50.0%  |
| うち 外貨預金  | 3       | 0.0%   | 4       | 0.0%   | 4       | 0.0%   | 5       | 0.0%   | 4       | 0.0%   |
| 個人       | 6,167   | 69.6%  | 6,317   | 69.5%  | 6,441   | 69.5%  | 6,478   | 69.1%  | 6,464   | 68.1%  |
| うち 定期性預金 | 3,754   | 42.3%  | 3,788   | 41.7%  | 3,708   | 40.0%  | 3,570   | 38.1%  | 3,405   | 35.8%  |
| うち 流動性預金 | 2,410   | 27.2%  | 2,526   | 27.8%  | 2,730   | 29.4%  | 2,904   | 31.0%  | 3,055   | 32.2%  |
| うち 外貨預金  | 2       | 0.0%   | 2       | 0.0%   | 3       | 0.0%   | 3       | 0.0%   | 3       | 0.0%   |
| 法人       | 2,132   | 24.0%  | 2,087   | 22.9%  | 2,233   | 24.0%  | 2,243   | 23.9%  | 2,392   | 25.2%  |
| うち 定期性預金 | 1,074   | 12.1%  | 1,005   | 11.0%  | 1,087   | 11.7%  | 1,014   | 10.8%  | 1,100   | 11.5%  |
| うち 流動性預金 | 1,057   | 11.9%  | 1,079   | 11.8%  | 1,145   | 12.3%  | 1,227   | 13.1%  | 1,290   | 13.5%  |
| うち 外貨預金  | 1       | 0.0%   | 1       | 0.0%   | 0       | 0.0%   | 1       | 0.0%   | 1       | 0.0%   |
| 公共       | 521     | 5.8%   | 635     | 6.9%   | 555     | 6.0%   | 628     | 6.7%   | 611     | 6.4%   |
| うち 定期性預金 | 152     | 1.7%   | 280     | 3.0%   | 222     | 2.4%   | 251     | 2.6%   | 231     | 2.4%   |
| うち 流動性預金 | 369     | 4.1%   | 354     | 3.9%   | 333     | 3.6%   | 376     | 4.0%   | 380     | 4.0%   |
| うち 外貨預金  | —       | —      | —       | —      | —       | —      | —       | —      | —       | —      |
| 金融機関     | 39      | 0.4%   | 45      | 0.5%   | 38      | 0.4%   | 17      | 0.1%   | 19      | 0.2%   |
| うち 定期性預金 | 2       | 0.0%   | 1       | 0.0%   | 1       | 0.0%   | 1       | 0.0%   | 1       | 0.0%   |
| うち 流動性預金 | 37      | 0.4%   | 43      | 0.4%   | 37      | 0.4%   | 16      | 0.1%   | 18      | 0.1%   |
| うち 外貨預金  | —       | —      | —       | —      | —       | —      | —       | —      | —       | —      |
| 総預金（平残）  | 8,869   |        | 8,886   |        | 8,960   |        | 9,164   |        | 9,365   |        |

(単位：億円)

|            | 2015/3末 |        | 2016/3末 |        | 2017/3末 |        | 2018/3末 |        | 2019/3末 |        |
|------------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|
|            |         | 構成比    |         | 構成比    |         | 構成比    |         | 構成比    |         | 構成比    |
| 総貸出金（残高）   | 7,041   | 100.0% | 7,219   | 100.0% | 7,389   | 100.0% | 7,631   | 100.0% | 7,748   | 100.0% |
| 企業         | 3,215   | 45.6%  | 3,273   | 45.3%  | 3,381   | 45.7%  | 3,545   | 46.4%  | 3,805   | 49.1%  |
| うち 大企業     | 1,013   | 14.3%  | 1,056   | 14.6%  | 1,071   | 14.5%  | 1,093   | 14.3%  | 1,241   | 16.0%  |
| うち 中堅企業    | 217     | 3.1%   | 223     | 3.1%   | 236     | 3.2%   | 268     | 3.5%   | 258     | 3.3%   |
| うち 中小企業    | 1,983   | 28.1%  | 1,993   | 27.6%  | 2,073   | 28.0%  | 2,183   | 28.6%  | 2,304   | 29.7%  |
| 公共         | 1,618   | 22.9%  | 1,685   | 23.3%  | 1,670   | 22.6%  | 1,647   | 21.5%  | 1,502   | 19.3%  |
| 個人         | 2,208   | 31.3%  | 2,260   | 31.3%  | 2,336   | 31.6%  | 2,438   | 31.9%  | 2,440   | 31.4%  |
| 個人ローン      | 2,184   | 31.0%  | 2,239   | 31.0%  | 2,328   | 31.5%  | 2,432   | 31.8%  | 2,440   | 31.4%  |
| うち 住宅ローン   | 1,956   | 27.7%  | 2,002   | 27.7%  | 2,095   | 28.3%  | 2,190   | 28.7%  | 2,190   | 28.2%  |
| うち 消費者ローン  | 228     | 3.2%   | 236     | 3.2%   | 233     | 3.1%   | 241     | 3.1%   | 249     | 3.2%   |
| 中小企業等貸出金残高 | 4,192   | 59.5%  | 4,253   | 58.9%  | 4,410   | 59.6%  | 4,621   | 60.5%  | 4,745   | 61.2%  |
| 総貸出金（平残）   | 6,738   |        | 6,964   |        | 7,246   |        | 7,406   |        | 7,705   |        |

# 業種別貸出金

(単位：百万円)

|               | 2015/3末 |        | 2016/3末 |        | 2017/3末 |        | 2018/3末 |        | 2019/3末 |        |
|---------------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|---------|--------|
|               |         | 構成比    |         | 構成比    |         | 構成比    |         | 構成比    |         | 構成比    |
| 製 造 業         | 53,816  | 7.6%   | 56,622  | 7.8%   | 62,432  | 8.4%   | 60,369  | 7.9%   | 60,729  | 7.8%   |
| 農 業 ・ 林 業     | 1,017   | 0.1%   | 1,063   | 0.1%   | 1,224   | 0.2%   | 1,829   | 0.2%   | 1,728   | 0.2%   |
| 漁 業           | 406     | 0.0%   | 316     | 0.0%   | 219     | 0.0%   | 196     | 0.0%   | 182     | 0.0%   |
| 鉱業、採石業、砂利採取業  | 173     | 0.0%   | 135     | 0.0%   | 114     | 0.0%   | 49      | 0.0%   | 153     | 0.0%   |
| 建 設 業         | 20,803  | 2.9%   | 20,605  | 2.8%   | 19,491  | 2.6%   | 19,448  | 2.5%   | 19,597  | 2.5%   |
| 電気・ガス・熱供給・水道業 | 13,643  | 1.9%   | 12,286  | 1.7%   | 12,099  | 1.6%   | 14,058  | 1.8%   | 13,760  | 1.7%   |
| 情 報 通 信 業     | 1,672   | 0.2%   | 1,426   | 0.2%   | 1,951   | 0.3%   | 1,943   | 0.2%   | 2,029   | 0.2%   |
| 運 輸 ・ 郵 便 業   | 5,800   | 0.8%   | 5,357   | 0.7%   | 6,158   | 0.8%   | 7,395   | 0.9%   | 6,232   | 0.8%   |
| 卸 売 ・ 小 売 業   | 56,549  | 8.0%   | 54,281  | 7.5%   | 54,351  | 7.4%   | 50,200  | 6.5%   | 51,465  | 6.6%   |
| 金 融 ・ 保 険 業   | 62,762  | 8.9%   | 68,242  | 9.4%   | 66,211  | 9.0%   | 68,115  | 8.9%   | 85,391  | 11.0%  |
| 不 動 産 業       | 31,722  | 4.5%   | 33,498  | 4.6%   | 37,191  | 5.0%   | 44,956  | 5.8%   | 48,735  | 6.2%   |
| 個人による貸家業      | 63,800  | 9.0%   | 64,300  | 8.9%   | 63,875  | 8.6%   | 62,679  | 8.2%   | 60,439  | 7.8%   |
| 各 種 サ ー ビ ス 業 | 73,138  | 10.3%  | 73,555  | 10.1%  | 76,724  | 10.4%  | 86,009  | 11.2%  | 90,502  | 11.6%  |
| 地 方 公 共 団 体   | 161,817 | 22.9%  | 168,550 | 23.3%  | 167,074 | 22.6%  | 164,723 | 21.5%  | 150,255 | 19.3%  |
| そ の 他         | 157,077 | 22.3%  | 161,758 | 22.4%  | 169,823 | 23.0%  | 181,140 | 23.7%  | 183,612 | 23.6%  |
| 合 計           | 704,198 | 100.0% | 721,999 | 100.0% | 738,946 | 100.0% | 763,116 | 100.0% | 774,819 | 100.0% |

(除く特別国際金融取引勘定分)

## 【金融再生法開示債権の推移】

(単位：億円)

|           | 2015/3末 | 2016/3末 | 2017/3末 | 2018/3末 | 2019/3末 | 2018/3末比 |
|-----------|---------|---------|---------|---------|---------|----------|
| 金融再生法開示債権 | 126     | 115     | 113     | 105     | 94      | △11      |
| 破産更生債権等   | 34      | 22      | 16      | 12      | 12      | ±0       |
| 危険債権      | 80      | 78      | 82      | 82      | 71      | △11      |
| 要管理債権     | 11      | 14      | 14      | 10      | 9       | △1       |
| 正常債権      | 7,050   | 7,234   | 7,452   | 7,733   | 7,864   | +130     |
| 合計        | 7,177   | 7,350   | 7,566   | 7,839   | 7,958   | +118     |
| 開示債権比率    | 1.76%   | 1.56%   | 1.49%   | 1.35    | 1.18    | △0.17    |

## 【金融再生法開示債権の保全状況の推移】

(単位：億円)

|       | 2015/3末 | 2016/3末 | 2017/3末 | 2018/3末 | 2019/3末 | 2018/3末比 |
|-------|---------|---------|---------|---------|---------|----------|
| 保全引当額 | 111     | 97      | 91      | 84      | 79      | △5       |
| 担保保証等 | 80      | 75      | 74      | 65      | 65      | ±0       |
| 貸倒引当金 | 31      | 21      | 17      | 19      | 14      | △5       |

|       |        |        |        |        |        |                        |
|-------|--------|--------|--------|--------|--------|------------------------|
| 保全引当率 | 88.43% | 84.29% | 80.68% | 79.95% | 84.45% | +4.50 <sup>※</sup> ｲﾝﾄ |
| 引当率   | 68.45% | 54.41% | 44.03% | 47.23% | 49.23% | +2.00 <sup>※</sup> ｲﾝﾄ |

# 自己資本比率

## 【単体】

(パーゼルⅢ)

|        | 2015/3末 | 2016/3末 | 2017/3末 | 2018/3末 | 2019/3末 |
|--------|---------|---------|---------|---------|---------|
| 自己資本比率 | 10.65%  | 10.76%  | 9.58%   | 9.40%   | 8.37%   |

|                 |        |        |        |        |        |
|-----------------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 自己資本 (百万円)      | 49,331 | 49,338 | 46,129 | 45,947 | 41,594 |
| コア資本に係る基礎項目     | 50,361 | 50,705 | 47,771 | 48,429 | 45,787 |
| コア資本に係る調整項目 (△) | 1,029  | 1,367  | 1,642  | 2,481  | 4,192  |

|                 |         |         |         |         |         |
|-----------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| リスク・アセット等 (百万円) | 463,178 | 458,396 | 481,083 | 488,490 | 496,915 |
| オン・バランス項目       | 434,642 | 428,081 | 447,287 | 451,666 | 466,792 |
| オフ・バランス項目       | 3,432   | 4,315   | 8,422   | 11,436  | 8,118   |
| CVAリスク          | 33      | 1,159   | 1,000   | 2,614   | 663     |
| オペレーショナル・リスク    | 25,066  | 24,835  | 24,371  | 22,770  | 21,340  |

## 【連結】

(パーゼルⅢ)

|        | 2015/3末 | 2016/3末 | 2017/3末 | 2018/3末 | 2019/3末 |
|--------|---------|---------|---------|---------|---------|
| 自己資本比率 | 10.62%  | 10.74%  | 9.58%   | 9.40%   | 8.38%   |

|                 |        |        |        |        |        |
|-----------------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 自己資本 (百万円)      | 49,668 | 49,571 | 46,360 | 46,173 | 41,822 |
| コア資本に係る基礎項目     | 51,201 | 51,719 | 49,305 | 50,290 | 47,522 |
| コア資本に係る調整項目 (△) | 1,533  | 2,148  | 2,945  | 4,116  | 5,700  |

|                 |         |         |         |         |         |
|-----------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| リスク・アセット等 (百万円) | 467,455 | 461,378 | 483,708 | 490,974 | 498,964 |
| オン・バランス項目       | 438,637 | 430,778 | 449,613 | 453,834 | 468,505 |
| オフ・バランス項目       | 3,432   | 4,315   | 8,422   | 11,436  | 8,118   |
| CVAリスク          | 33      | 1,159   | 1,000   | 2,614   | 663     |
| オペレーショナル・リスク    | 25,348  | 25,121  | 24,671  | 23,085  | 21,677  |

# 株主構成

## 【所有者別株式数】

(単位：1,000株)

|           | 2016/3末 |         | 2017/3末※ |         | 2018/3末 |        | 2019/3末 |        |
|-----------|---------|---------|----------|---------|---------|--------|---------|--------|
|           |         | (割合)    |          | (割合)    |         | (割合)   |         | (割合)   |
| 政府・地方公共団体 | 2       | 0.00%   | 0.2      | 0.00%   | 0.2     | 0.00%  | 0.2     | 0.00%  |
| 金融機関      | 28,723  | 30.09%  | 2,754.1  | 28.84%  | 2,692.8 | 28.20% | 2,734.8 | 28.64% |
| うち信託銀行    | 11,653  | 12.21%  | 1,193.3  | 12.50%  | 1,253.5 | 13.13% | 1,336.3 | 14.00% |
| 金融商品取引業者  | 687     | 0.72%   | 167.1    | 1.75%   | 90.6    | 0.95%  | 83.8    | 0.88%  |
| その他の法人    | 33,539  | 35.14%  | 3,298.5  | 34.55%  | 3,318.4 | 34.76% | 3,289.8 | 34.46% |
| 外国法人等     | 2,821   | 2.96%   | 379.3    | 3.97%   | 491.5   | 5.15%  | 425.4   | 4.46%  |
| 個人その他     | 27,152  | 28.45%  | 2,692.9  | 28.21%  | 2,698.4 | 28.26% | 2,757.6 | 28.88% |
| 自己株式等     | 2,530   | 2.65%   | 254.3    | 2.66%   | 255.1   | 2.67%  | 256.0   | 2.68%  |
| 計         | 95,454  | 100.00% | 9,546.4  | 100.00% | 9,547.0 | 100.0% | 9,547.0 | 100.0% |

※2016年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施しております。

## 【大株主上位10先】

(単位：1,000株)

| 2016/3末                                    |       | 2017/3末※                                   |       | 2018/3末          |       | 2019/3末          |        |
|--------------------------------------------|-------|--------------------------------------------|-------|------------------|-------|------------------|--------|
|                                            | 所有株式数 |                                            | 所有株式数 |                  | 所有株式数 |                  | 所有株式数  |
| 日本トラスティ・サービス信託銀行                           | 9,392 | 日本トラスティ・サービス信託銀行                           | 973.7 | 日本トラスティ・サービス信託銀行 | 984.1 | 日本トラスティ・サービス信託銀行 | 1003.5 |
| 三菱東京UFJ銀行                                  | 3,704 | 明治安田生命保険                                   | 342.6 | 明治安田生命保険         | 342.6 | 明治安田生命保険         | 342.6  |
| 明治安田生命保険                                   | 3,426 | 三菱東京UFJ銀行                                  | 333.0 | 損害保険ジャパン日本興亜     | 305.1 | 損害保険ジャパン日本興亜     | 305.1  |
| 損害保険ジャパン日本興亜                               | 3,051 | 損害保険ジャパン日本興亜                               | 305.1 | 鳥取銀行従業員持株会       | 258.2 | 鳥取銀行従業員持株会       | 262.3  |
| 鳥取銀行従業員持株会                                 | 2,448 | 鳥取銀行従業員持株会                                 | 249.9 | 中国電力             | 229.4 | 日本マスタートラスト信託銀行   | 249.0  |
| 中国電力                                       | 2,294 | 中国電力                                       | 229.4 | 三菱東京UFJ銀行        | 222.2 | 中国電力             | 229.4  |
| 三井生命保険                                     | 1,681 | 三井生命保険                                     | 168.1 | 日本マスタートラスト信託銀行   | 182.8 | 三菱東京UFJ銀行        | 222.2  |
| 新生銀行                                       | 1,173 | 日本マスタートラスト信託銀行                             | 143.3 | 三井生命保険           | 168.1 | 三井生命保険           | 168.1  |
| 日本マスタートラスト信託銀行                             | 1,158 | CBNY DFA INTL SMALL CAP<br>VALUE PORTFOLIO | 111.2 | 東京海上日動火災保険       | 109.7 | 東京海上日動火災保険       | 109.7  |
| CBNY DFA INTL SMALL CAP<br>VALUE PORTFOLIO | 1,127 | 東京海上日動火災保険                                 | 109.7 | 三信               | 103.9 | 三信               | 103.9  |

※2016年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施しております。

本日はご多忙のなか、鳥取銀行の会社説明会へお越しいただきまして、誠にありがとうございました。本日の説明を通じて、鳥取銀行の経営に対するご理解を深めていただければ幸いです。

これからも「未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通価値を創造する銀行」を目指し、役職員一丸となって努力を重ねてまいります。

皆さま方におかれましては、今後とも一層のご支援とご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

株式会社鳥取銀行

本資料は情報の提供のみを目的として作成したものであり、特定の証券の売買を勧誘するものではありません。また、本資料には将来の業績に関する記述が含まれております。こうした記述は将来の業績を保証するものではなく、リスクや不確実性を内包するものであります。将来の業績は、経営環境の変化等により異なる可能性があることにご留意ください。

